平成３０年７月４日

自家用車での送迎について（お願い）

本校生徒の登下校時の自家用車での送迎について、近隣の方や通行する運転者の方々から

苦情やお叱りが相次いで寄せられております（特に、雨天時）。このことについて、下記の点

について、御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 自家用車による送迎は、極力御遠慮ください。

２ 送迎のための校内への乗り入れは、事故防止のため御遠慮ください。ただし、ケガや病

気で歩行困難な場合は、校内の駐車場を御利用ください。

３ 学校の正門付近（道路交通法違反）、正門南の私有地（無断駐車）、学校の東側道路（生

活道路のため迷惑行為）、青木川沿いの道路（無余地駐車違反）での乗降は御遠慮くださ

い。

４ 学校周辺道路での１分以上の駐停車は御遠慮ください。迎えは、お子様が上記以外の場

所で待つ形でお願いします。

このことについては、土曜日のドリカムの際にも御協力いただきますようお願いいたしま

す。